РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

IV созыва

XXI заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 марта 2023 года № -СО/IV

г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета

Костомукшского городского округа от 28 марта 2019

года № 345-СО «Об утверждении Положения о

порядке и условиях возмещения расходов, связанных с

осуществлением полномочий депутата Совета

Костомукшского городского округа на непостоянной

основе»

В порядке совершенствования действующего Положения о порядке и условиях

возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Совета

Костомукшского городского округа на непостоянной основе, в соответствии с пунктом 5

статьи 27.1 Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ»

Совет Костомукшского городского округа:

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях возмещения расходов, связанных с

осуществлением полномочий депутата Совета Костомукшского городского на

непостоянной основе», утвержденное решением Совета Костомукшского городского

округа от 28 марта 2019 года № 345-СО (в редакции решения от 30 января 2020 года №

440-СО/III), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Положения о порядке и условиях возмещения расходов, связанных с

осуществлением полномочий депутата Совета Костомукшского городского на

непостоянной основе изложить в следующей редакции:

«2.6. При направлении депутата в поездку ему возмещаются:

- компенсация в размере 1000 (одна тысяча) рублей за каждый день нахождения

депутата в поездке, а также за дни нахождения в пути, в том числе и за время

вынужденной остановки;

- расходы по проезду к месту поездки и обратно;

- расходы по проезду из одного населенного пункта в другой, если депутат

направлен в несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах;

- расходы по бронированию и найму жилого помещения;

- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места

жительства (суточные):

- расходы на оплату организационных взносов и иных расходов, связанных с

участием в мероприятиях».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=4CD3777CA627AF4B24A96494A6129A6692F6669942329486CE5581AB1CA827685E64DFDEF07A0DA730C2710508D2FBB10B7ECEC321A709A5A4D286Z746K

Председатель Совета

Костомукшского городского округа

                                        Е.М.Соболева

           Глава

           Костомукшского городского округа

                                             С.Н.Новгородов

_____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, Совет, прокуратура, регистр, бухгалтерия, всего – 5 экз.

Исполнитель: А.А.Горт, тел. 89114049397